
DIPARTIMENTO SERVIZI GENERALI, APPALTI ED ECONOMATO

ATTO N. DD 5334 Torino, 26/09/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PROCEDURA APERTA N. 54/2023 PER FORNITURA ARREDI CON POSA IN
OPERA PER L'ALLESTIMENTO SPAZI INTERNI ED AREE ESTERNE DELLE
BIBLIOTECHE  CIVICHE  TORINESI  -  PNRR  -  MISURA  M5C2
INVESTIMENTO 2.2 PIANO INTEGRATO URBANO - PIU'  A1 -  LOTTI 7 -
CUP  C14H22000030006  -  CIG  983587874B,  9835900972,  9835922B99,
98359502B7,  9835969265,  9836009367,  9836027242  -  NOMINA
COMMISSIONE DI GARA

Con determinazione dirigenziale n. 3245 del 15 giugno 2023 è stata approvata l’indizione della gara
per  “Fornitura  arredi  con  posa  in  opera  per  l'allestimento  spazi  interni  ed  aree  esterne  delle
biblioteche civiche torinesi - PNRR - misura M5C2 Investimento 2.2 piano integrato urbano - PIU’
A1 - Lotti 7 - CUP C14H22000030006” - mediante procedura aperta, poi rettificata e approvata con
determinazione dirigenziale n.4459 dell’11 agosto 2023, determinazione dirigenziale n. 4695 del 29
agosto 2023 e con determinazione dirigenziale n.4971 del 14 settembre 2023 .

L'aggiudicazione avverrà ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D.lgs. 50/2016 in base al minor prezzo,
e secondo i parametri indicati all’art. 15 del disciplinare di gara.
La procedura si svolge su piattaforma telematica di negoziazione.

In data 26 giugno 2023 i documenti di gara sono stati pubblicati sul sito internet della Città di
Torino, sulla Gazzetta Ufficiale n. 72 e sulla piattaforma telematica di negoziazione.

Il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 26 settembre 2023 alle ore 9.30.
Entro il suddetto termine sono pervenute n. 11 offerte.
La prima seduta di gara si terrà il 27 settembre 2023 alle ore 9.30.

Occorre pertanto procedere con il presente atto alla nomina dei componenti della Commissione che
esaminerà le offerte pervenute e formulerà la proposta di aggiudicazione.

Si dà atto che ai commissari saranno richieste le dichiarazioni circa l’assenza di condanne anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del

Pag 1 di 3



codice  penale,  in  quanto  tale  circostanza  costituisce  causa  ostativa  per  la  partecipazione  a
commissioni, come previsto dalla legge 190/2012.

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• visto l'art. 19 del vigente Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale in data 18/02/2019 n. mecc. 201806449/005;

• vista la Circolare n. 1/2017 dell'Area Appalti ed Economato;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui integralmente si richiamano: 

1)  Di  nominare  quali  componenti  della  Commissione,  di  cui  si  allegano i  curricula  (all.  1)  in
relazione alla procedura aperta n. 54/2023 per “Fornitura arredi con posa in opera per l'allestimento
spazi interni ed aree esterne delle biblioteche civiche torinesi - pnrr - misura m5c2 investimento 2.2
piano integrato urbano - PIU’ A1 - Lotti 7 - CUP C14H22000030006”: 

Presidente: dott.ssa Adele SETTIMO - Dirigente del Servizio Gare PNRR;

Componente: dott.ssa Cecilia COGNIGNI - Dirigente del Servizio Biblioteche;

Componente: dott. Stefano GAMBULA Funzionario in P.O. dell’Unità Operativa Appalti di Servizi
e Forniture, con funzioni di segretario verbalizzante.

Non è previsto alcun compenso per i componenti della Commissione in quanto trattasi di attività
istituzionali. 

Il Responsabile Unico del Procedimento è la Dirigente del Servizio Economato e Fornitura Beni e
Servizi dott.ssa Monica SCIAJNO.

2)  Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai  sensi  dell’art.  147 bis  TUEL e che  con la  sottoscrizione si  rilascia  parere di
regolarità tecnica favorevole.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Monica Sciajno

Pag 2 di 3



Pag 3 di 3



PROCEDURA APERTA N° 54/2023 27 settembre 2023

FORNITURA ARREDI CON POSA IN OPERA PER L'ALLESTIMENTO SPAZI INTERNI ED AREE
ESTERNE DELLE BIBLIOTECHE CIVICHE TORINESI - PNRR - MISURA M5C2 INVESTIMENTO
2.2 PIANO INTEGRATO URBANO - PIU’ A1 - LOTTI 7 - CUP C14H22000030006

IMPORTO BASE:
Lotto 1 CIG 983587874B: € 852.543,71
Lotto 2 CIG 9835900972: € 934.519,07
Lotto 3 CIG 9835922B99: € 1.123.062,39
Lotto 4 CIG 98359502B7: € 532.839,82
Lotto 5 CIG 9835969265: € 188.543,32
Lotto 6 CIG 9836009367: € 277.452,14
Lotto 7 CIG 9836027242: € 245.926,07

DOCUMENTI:
1) DGUE CONCORRENTE
2) DOMANDA PARTECIPAZIONE
3) EVENTUALE DGUE IMPRESE CONSORZIATE
4) EVENTUALE PROCURA
5) COMPROVA IMPOSTA DI BOLLO
6) EVENTUALE DGUE IMPRESE AUSILIARIE
7) EVENTUALE CONTRATTO DI AVVALIMENTO
8) EVENTUALI ATTI R.T.I. O CONSORZI
9) CAUZIONE PROVVISORIA
10) EVENTUALE DOCUMENTAZIONE AI FINI RIDUZIONE CAUZIONE
11) DOCUMENTO ATTESTANTE PAGAMENTO ANAC
12) DICHIARAZIONE OTTEMPERANZA
13) PATTO DI INTEGRITA'
14) PASSOE
15) EVENTUALI PROVVEDIMENTI DICHIARATI AI SENSI ART. 80 D.LGS. 50/2016 E NEL

DGUE
16) DICHIARAZIONE SUL CONFLITTO DI INTERESSI TITOLARE EFFETTIVO
17) DICHIARAZIONE DATI NECESSARI ALLA IDENTIFICAZIONE DEL TITOLARE

EFFETTIVO
18) DICHIARAZIONE DNSH
19) PER IMPRESE CON DIPENDENTI SUPERIORI A 50: ULTIMO RAPPORTO SITUAZIONE

DEL PERSONALE E RELATIVA ATTESTAZIONE
20) EVENTUALE DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA AGGIUNTIVA

AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso - in base ai criteri indicati all’art. 15 del disciplinare di gara.

FINANZIAMENTO: finanziamento: fondi Next Generation EU, stanziati dall’Unione Europea -
misura “Piani integrati -M5C2-Investimento 2.2” nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza (PNRR); pagamenti: art. 16 del capitolato.



ELENCO OPERATORI ECONOMICI:

1. PORTEND SRL - AMMESSO per il lotto 5

2. M-GROUP SRL - AMMESSO per il lotto 5

3. SEBERG SRL - AMMESSO per il lotto 7 con verifica dell.art. 80 del D.lgs 50/2016

4. PUBBLIDORO GROUP SRL - AMMESSO CON RISERVA per il lotto 7

5. BEE DESIGN SRL - AMMESSO per il lotto 3

6. ALL OFFICES SRL - AMMESSO CON RISERVA per i lotti 1 e 2

7. PROMAL SRL - AMMESSO CON RISERVA per il lotto 3

8. TRE.MIL SRL - AMMESSO CON RISERVA per il lotto 7

9. MOSCHELLA SEDUTE SRL - AMMESSO per il lotto 2

10. G8 MOBILI SRL - AMMESSO per il lotto 1

11. LAEZZA SPA - AMMESSO CON RISERVA per i lotti 1 e 2

I LOTTI 4 E 6 SONO RISULTATI DESERTI


		2023-09-26T17:57:48+0200
	MONICA SCIAJNO




